
Usnesení ze 110. jednání RKK dne 28.11.2022 (mimo řádný termín) č. j. KK/2768/VZ/22 

 

28.11.2022  Strana 1 (celkem 6) 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 110. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 28. listopadu 2022 (mimo řádný termín) v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 9:17 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Mgr. Blažek, p. Pizinger, Mgr. Čermák, 

pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  Ing. arch. Franta  

Přizvaní:  Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, pí Monsportová 

Zapisovatelka:       pí Burešová  

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Žádosti o změnu termínu finančního vypořádání dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje z Programu na podporu ochrany životního prostředí a environmentální 

výchovy, vzdělávání a osvěty 

RK 1375/11/22 

2. Projekt "Karlovarské inovační centrum" – veřejná zakázka malého rozsahu 

„Karlovarské inovační centrum – zpracování studie proveditelnosti“ – schválení 

uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

RK 1376/11/22 

3. Schválení výsledku programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje  

– podprogram Kreativní vouchery pro rok 2022 

RK 1377/11/22 

4. Akce „KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“, id. č. 134D221000001, 

veřejná zakázka „Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ - schválení zadání 

veřejných zakázek malého rozsahu v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona  

č. 134/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

jejichž předmětem je restaurování marufláží a návinů obrazů 

RK 1378/11/22 

5. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2022 do 31. října 2022 

RK 1379/11/22 

6. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2022 – stav k 31. říjnu 2022 

RK 1380/11/22 

7. Vyhodnocení a vyhlášení soutěže "O nejlepší kroniku Karlovarského kraje"  

za rok 2021 

RK 1381/11/22 

8. Program obnovy venkova 2022 – 2024 – žádost obce Kyselka o prodloužení 

termínu vyčerpání poskytnutých finančních prostředků, termínu realizace  

a následného vyúčtování dotace 

RK 1382/11/22 



Usnesení ze 110. jednání RKK dne 28.11.2022 (mimo řádný termín) č. j. KK/2768/VZ/22 

 

28.11.2022  Strana 2 (celkem 6) 

 

   
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Bc. Pavla Čekana 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 

 
1. Žádosti o změnu termínu finančního vypořádání dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

z Programu na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání  

a osvěty 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1375/11/22 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení žádost města  

Sokolov o změnu termínu finančního vypořádání dotace z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu  

na ochranu životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v roce 2022 na projekt 

"Pořízení vybavení do záchytného zařízení – útulku Vránov" z 18.11.2022 na 31.12.2022 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení žádost obce Valeč o změnu 

termínu finančního vypořádání dotace z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na ochranu životního 

prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v roce 2022 na projekt "Obnova Hoppovy 

kaple" z 18.11.2022 na 15.01.2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení návrh dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 3 a přílohy č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 3 a přílohy č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Ing. Karla Jakobce, náměstka 

hejtmana, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje dle přílohy č. 3 a přílohy č. 4 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
2. Projekt "Karlovarské inovační centrum" – veřejná zakázka malého rozsahu „Karlovarské 

inovační centrum – zpracování studie proveditelnosti“ – schválení uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1376/11/22 

 



Usnesení ze 110. jednání RKK dne 28.11.2022 (mimo řádný termín) č. j. KK/2768/VZ/22 

 

28.11.2022  Strana 3 (celkem 6) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování Studie proveditelnosti ke strategickému projektu 

Karlovarského kraje „Karlovarské inovační centrum“ s vybraným uchazečem Gatum Advisory s.r.o., 

 na základě veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Karlovarské inovační centrum  

– zpracování studie proveditelnosti“ 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, podpisem smlouvy o dílo s vybraným 

dodavatelem Gatum Advisory s.r.o., Italská 2581/67, 120 00 Praha 2, IČO 04153499 s nabídkovou cenou 

449 000 Kč bez DPH (543 290 Kč včetně DPH) 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
3. Schválení výsledku programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – podprogram Kreativní 

vouchery pro rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1377/11/22 
 

- schvaluje využití finančních prostředků ve výši 897.760 Kč na poskytnutí neinvestiční dotace Programu 

rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského, podprogram 2 – Kreativní vouchery pro kvalitně 

zpracované projekty, na které již nezbyla vyhlášená alokace Programu 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu „Program 

rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – podprogram 2 Kreativní vouchery“ v celkové výši   

3.217.760 Kč dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu „Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – podprogram 2 

Kreativní vouchery“ dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 510/2022 - přesun rozpočtových prostředků z kapitálových výdajů 

Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům 

ve výši ± 897.760 Kč do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru. 

Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci Programu rozvoje 

konkurenceschopnosti Karlovarského kraje, podprogram 2 – Kreativní vouchery. 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v rámci dotačního programu „Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje  

– podprogram 2 Kreativní vouchery“ 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit přehled schválených dotací na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 

 



Usnesení ze 110. jednání RKK dne 28.11.2022 (mimo řádný termín) č. j. KK/2768/VZ/22 

 

28.11.2022  Strana 4 (celkem 6) 

 

4. Akce „KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“, id. č. 134D221000001, veřejná zakázka 

„Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ - schválení zadání veřejných zakázek malého rozsahu 

v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona č. 134/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, jejichž předmětem je restaurování marufláží a návinů obrazů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1378/11/22 
 

- souhlasí s informacemi uvedenými v důvodové zprávě, 

 

- schvaluje  

zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování marufláží - 1“, jejímž předmětem je provedení 

restaurátorských prací na 4 lunetových obrazech, a to v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, konkrétnímu dodavateli,  

tj. společnosti GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČO: 28169522; 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování marufláží - 2“, jejímž předmětem je provedení 

restaurátorských prací na 2 lunetových obrazech, a to v souladu s ustanovením § 18 odst. 3  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, konkrétnímu 

dodavateli, tj. společnosti GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČO: 28169522;  

zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování marufláží - 3“, jejímž předmětem je provedení 

restaurátorských prací na 1 lunetovém obrazu, a to v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, konkrétnímu dodavateli,  

tj. společnosti GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČO: 28169522;  

zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování obrazů - náviny“, jejímž předmětem jsou 

restaurátorské práce na 3 návinech obrazů (Karlovarští hosté a Vévodkyně), a to v souladu s ustanovením 

§ 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétnímu dodavateli, tj. společnosti GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III,  

IČO: 28169522; 

 

- schvaluje 

uzavření smluv o dílo „Restaurování marufláží - 1“ se společností GEOSAN GROUP a.s.,  

U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 281 69 522,  dle návrhu;  

uzavření smluv o dílo „Restaurování marufláží - 2“ se společností GEOSAN GROUP a.s.,  

U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 281 69 522,  dle návrhu;  

uzavření smluv o dílo „Restaurování marufláží - 3“ se společností GEOSAN GROUP a.s., 

U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 281 69 522,  dle návrhu;  

uzavření smluv o dílo „Restaurování obrazů - náviny“ se společností GEOSAN GROUP a.s.,  

U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 281 69 522,  dle návrhu; 

 

- schvaluje výjimku předpisu Rady kraje č. PR/2022 Pravidla pro přípravu a uzavírání smluv 

Karlovarským krajem, jejich evidenci a uveřejňování, čl. III. odst. 4, kdy řídící kontrola bude provedena 

až před vznikem závazku kraje, nikoliv před projednáním smluv v radě kraje. 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
5. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 1. ledna 2022 

do 31. října 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1379/11/22 
 

 



Usnesení ze 110. jednání RKK dne 28.11.2022 (mimo řádný termín) č. j. KK/2768/VZ/22 

 

28.11.2022  Strana 5 (celkem 6) 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských zařízení v Karlovarském 

kraji za období od 1. ledna 2022 do 31. října 2022 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
6. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2022  

– stav k 31. říjnu 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1380/11/22 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu 

přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2022 – stav k 31. říjnu 2022 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
7. Vyhodnocení a vyhlášení soutěže "O nejlepší kroniku Karlovarského kraje" za rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1381/11/22 
 

- bere na vědomí informaci o vyhodnocení soutěže Karlovarského kraje "O nejlepší kroniku 

Karlovarského kraje" za rok 2021 

 

- souhlasí s poskytnutím finančních darů z rozpočtu Karlovarského kraje třem nejúspěšnějším kronikářům 

za umístění v soutěži „O nejlepší kroniku Karlovarského kraje“ za rok 2021 dle návrhu v celkové 

maximální finanční výši 10.000 Kč 

 

- schvaluje darovací smlouvy dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Veroniku Vodičkovou, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu, podpisem smluv dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit potřebné kroky k uzavření 

smluv a vyplacení darů 

 

Termín kontroly: 09.01.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 



Usnesení ze 110. jednání RKK dne 28.11.2022 (mimo řádný termín) č. j. KK/2768/VZ/22 

 

28.11.2022  Strana 6 (celkem 6) 

 

8. Program obnovy venkova 2022 – 2024 – žádost obce Kyselka o prodloužení termínu vyčerpání 

poskytnutých finančních prostředků, termínu realizace a následného vyúčtování dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1382/11/22 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení žádost obce Kyselka  

o prodloužení termínu vyčerpání poskytnutých finančních prostředků, termínu realizace a následného 

vyúčtování dotace tak, jak je uvedeno v příloze č. 1, a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě  

ev. č. KK02513/2022 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Víta Hromádko, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova a zemědělství, podpisem dodatku č 1. k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK02513/2022, viz příloha č. 3 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Petr Kulhánek v. r.         Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

   hejtman          náměstek hejtmana 

              Karlovarského kraje 
 


